

APSVEICAM! APSVEICAM! APSVEICAM!

Maiju Amoliņu

Ilggadējā Latvijas Televīzijas žurnāliste, Ogres Kultūras centra kora *Grava* diriģente Maija Amoliņa ir Latvijas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 21. gadadienas mūsi augsto Latvijas valsts apbalvojumu - Atzinības krustu.

Maija pati saka: "Manā dzīvē ir televīzija un dziesma", un tas skan patiesi.

Vairākus gadus ir strādājusi televīzijā, veidojusi raidījumus, raksturojusi simtos. M. Amoliņa bijusi gan Mākslas redakcijas, gan Mākslas programmu nodaļas vadītāja, koncertu un operu ierakstu redaktore, šobrīd savus spēkus velta raidījumam "100 kultūras tapšānai". Maijas Amoliņas veidotā filma "Mariss Jansons" saņem vairākas balvas: "Lielo Kristapu" un Nacionālās Radio un Televīzijas padomes piešķirto augstko koigādājumu balvu "Gada raidījums".

No 1990. gada Maija vada jaukto kori *Grava*. Ar koncertiem apceļo Latvijā, koris uzstājas Holandijā, Vācijā, Spānijā, Horvātijā un Lietuvā. Klausītāji paši iecienījuši Maijas Amoliņas veidotās tematiskās programmas: "No tautasdziesmas līdz latviešu tango", "Dziedt mums, dancot mums", "Dziesmas un video noteikumi" un daudzas citas. Daudz radošu veiksmju nākotnē!



Vitauts Mihalovskis

4. maijā, Latvijas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 21. gadadienas, Viestura ordeņa kavalieris Vitauts Mihalovskis tika uzemts Ogres Goda pilsoņu rindās un saņem Ogres novada Atzinības rakstu.

Ievērojamo vietu V. Mihalovska dzīvē ieņem fotogrāfija. Ar dzīvojot un strādājot svešumā (1998. gada konkursa karte apstiprināta par Aizsardzības atašeju Dānijā, Zviedrijā un Norvēģijā), tika atstāta novirte. Tieši otrādi, šo gadu laikā (1987 - 2011) tapušas Vitauts personālizstādes, grupu izstādes un darbi bija apskatāmi arī Polijā, Japānā, Slovākijā, referātu ietvaros demonstrēti Austrijā, Dānijā, Polijā, Vācijā, Japānā, ASV, Slovēnijā, Krievijā.

No 2008. gada Vitauts Mihalovskis ir fotokluba "Ogre" vadītājs.



29. maijs - Labestības diena

Ir brīži, kad neiespējams kļūst iespējams un brīnumi notiek! Pirms 5 gadiem kādā saulainā maija dienā mēs kopā radījām Labestības dienu. Dienā, kad, labas domas domājot un krietnus darbus darot, esam palīdzējuši 204 bērniem visā Latvijā. Esam palīdzējuši bērniem dzirdēt, redzēt, staigāt un dzīvot.

Ar mūsu, oģriešiem, varam palīdzēt, lai Aleksandrs (5 gadi) dzirdētu, Timofejs (3 gadi) redzētu, Elna (16 gadi) staigātu un Ernests (3 gadi) dzīvotu.

29. maijā plkst. 12.00 Ogres Kultūras centra Lielajā zālē būs skatāma bērnu vokālo studijas *SVILPASTES* un *MAZĒ TRAMUZIKA* muzikālā izrāde *SPRĒMĒTĪS*.

Ieeja par ziedojumiem, kuri tiks nodoti *Labestības dienas* fondam.

"Tur sim kšus" par savjiem!

Jau otro gadu Latvijas Televīzija rīko bērnu mūsdienu dziesmu konkursu *Balss pavēlnieks*. Tas norisinās trīs kārtās. Uz 1. kārtu tika iesūtīti ieraksti, ko noklausījās žūrija un no vairākiem simtiem pretendentu atlasīja 80 pusfinālistus. Pusfinālistus norisinās 30. aprīlī, kur piedalījās arī divas vokālo studijas *SVILPASTES* grupas un viena soliste. Uz finālu Ventspilī tika izvirzītas 10 grupas un 10 solisti katrā vecuma grupā (5-11 gadi un 12-15 gadi).

Ogres Kultūras centru Ventspilī, Teatrnamā "Jurasvīti" pirmo reizi vokālo grupu *SVILPASTES* ar Ilzes Miezeres un Pēteris Brēvera dziesmu "Žurku uzbrukums".

Fināls LTV1 trešdien 28. maijā no plkst. 19.30 līdz 20.30 un 21.20 līdz 22.35.

Dejas mēlest baķst arvien stiprāka

Šis gads Ogres apriņķa (Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Eguma novadi) dejotājiem rit spraigā darbī, notikuši daudzi interesanti pasākumi, kam sākumā gatavoties no aizvadītā gada septembra.

26. martā Valmieras Kultūras centrā norisinājās XXV Vispārējā latviešu Dziesmu un XV Deju svētku lielu veduma repertuāra Jaunrades deju konkurss. Kopumā tika iesniegtas 72 dejas, kuras veidojis 21 horeogrāfs. No Ogres apriņķa šajā nozīmīgajā konkursā startēja trīs kolektīvi, kuriem gribu izteikt atzinību. Ogres Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs *Raksti* (vadītājs Edgars Tabors), kas uz konkursu bija sagatavojis trīs jauniestudējumus - Aijas Daules veidoto deju "Kur saule rotā s", Skaidrtes Andževas "Mārtiņa diena" un Ilutas Mīstres "Atņāca Lieldiena".

Aktīvā jaunu deju radīšanā ir Skaidrtes Andževa, kura šoreiz vidējās paaudzes deju kolektīvam *Sunta* bija veidojusi deju "Saule, saule, zeme, zeme". Savukārt Līdmanes pagasta senioru deju kolektīvs vadītāja Mirdzas Dzerkales vadībā konkursā dejojā Ilutas Mīstres deju "Kādu mēžu Laima lika".

Paldies kolektīvu vadītājiem un dejotājiem par uzdevumu papildus obligātajam repertuāram sagatavot un prezentēt augstlīmeņa jaunradības.

Mūsdienu starvienkuplīks

Priekšfakts, ka dejotājiem šajā sezonā Ogres apriņķī dzimuši trijauņu kolektīvi:

Mēles Tautas namā - senioru deju kolektīvs *Sumulda*, vadītāja Ilze Jankuna; Ikšķiles jauniešu deju kolektīvs, vadītāja Gundega Spīle; Taurup - vidējās paaudzes deju kolektīvs, vadītāja Daiga Rosicka un eipeni - vidējās paaudzes deju kolektīvs *Dandzis*, vadītāja Aiga Jermaka.

Paldies pašvaldībai, kas atbalsta jaunu deju kolektīvu veidošanos, tādējādi ļaujot Deju svētku tradīciju.

Ceļi Vidzemes Deju svētkiem

Šovasar, 4. jūnijā, Aizkraukles stadionā notiks Vidzemes Deju svētku *Caur sidraba birziņu*, kas ir ar mūsu sezonas galvenais mērķis. Svētku piedalīsies 211 deju kolektīvi no visās Vidzemes, tajā skaitā 26 no Ogres apriņķa. Darbs pie šo svētku sagatavošanas sākās aizvadītā gada rudenī, kad apgūvām obligātās dejas semināros, kas notika Lielvārdes, Ogres un Suntažu kultūras namos. Vidzemes Deju svētkos tiks izdejojtas 25 dejas, divas no tām ir mūsu apriņķa autoru veidotas - "E" grupas vidējās paaudzes deju kolektīvi dejas Skaidrtes Andževas veidotā "Malu tēvu zemē", bet "B" grupas jauniešu deju kolektīvi - Ilutas Mīstres "Situ pie loga". Abi šie deju tautas dziesmu apdari veidojis Modris Krūmiņš.

Mūsu apriņķī jau ceturto gadu ir laba tradīcija - deju projekts "Pa dejas ceļu", kur si pirms skates visi apriņķa deju kolektīvi izdejo skates repertuāru. 10. aprīlī Ogres Kultūras centrā un 16. aprīlī kultūras namā "Lielvārde" dejotājiem bija iespēja uzlielā skatuvē izdejojot sarežģīto skates repertuāru, jo



X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku virsvadītājas Iluta Mīstre un Ingrīda Saulīte

daudziem kolektīviem savos tautas namos ir mazas skatuvītes, kas ierobežo kustību amplitūdu. Koncerts "Pa dejas ceļu" kolektīviem ir iespēja redzēt vienam otru, uzteikt labas lietas un izlabot kļūdas, ja tās radušās.

XVI Senioru deju svētki Ikšķilē


Liels prieks, ka šogad 28. maijā XVI Senioru Deju svētki notiks pie mums - Ikšķiles novada estrādē. Ikšķilē ir atsaucegi kultūras darbinieki, un ar pašvaldības finansli atbalsta šo svētku organizāšanu. No mūsu apriņķa svētkos piedalīsies pieci senioru deju kolektīvi - *Ogrnietis*, *Līdmane*, *Suncele*, *Sumulda* un *eipene*. Šiem kolektīviem šogad dubultgriez uzdevums, jo jāapgūst repertuārs diviem lieliem pasākumiem. Esmu gandarīta, ka Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centrs par svētku režisoru ir izraudzījis Ogres novada pašvaldības kultūras pasākumu organizatori Anitu Ausjuku.

Skumji, ka taupot finansjumu, šogad nācās atteikties no mūsu gadskārtējiem Ogres apriņķa Deju svētkiem.

Ieguldītais darbs atspoguļojas skates rezultātos


Laiks rit strauji, un 30. aprīlī kultūras namā "Lielvārde" norit ja Ogres apriņķa deju kolektīvu skate. To vadītāja žūrijas komisija sekojošā sastāvā: žūrijas komisijas priekšsēdētāja - Ingrīda Ederte Saulīte, horeogrāfe Vidzemes Deju svētku Goda virsvadītāja; Žūrijas komisijas loceklis: Iveta Pētersone-Lazdane, Vidzemes Deju svētku mākslinieciskā vadītāja; Maruta Alpa - Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centra dejas mākslas eksperte; Gunta Skuja - horeogrāfe, Vidzemes Deju svētku virsvadītāja.

Turpinājums 3. lpp.



2011
Lauku bibliotēku atbalsta birojā

Novadu
10. GRAMATU SVĒTKI
2011. gada 20. maijā



ETROPAS PARLAMENTA
INFORMĀCIJAS BIROJS LATVIJĀ

10.00 - 15.00 Gramatu komercizstāde Ogres Kultūras centrā - piedalīs izdevniecības *Zvaigzne ABC*, *Lauku Avīze*, *Jumava*, *Nordik*, *Tapals*, *Atņāca*, *Avots*, *Likte stāsti*, *Rīriņa gramatnāca*, *Poligrāfijas infocentrs*, *Divpadsmit*, *Dian tīkas centrs* u.c.

10.00 Gramatu svētku atklāšana Ogres Kultūras centra Lielajā zālē.

15.00 Svētku noslēgums. Pircējiem piedalīs jauns ko gramatu izlodzi "Veiksmīgais pircējs".

Pieaugušajiem

10.30 "Latvijas Avīze" publiskā diskusija "Kā laukos taupīt vāļvairāk?" Piedalīs: EP deputāts Krišjānis Karišs (*Vienotība*), 10. Saeimas deputāts Aivars Dronka (ZZS), TP, SC pirmās vietas.

13.00 Saruna ar Andri Grāpu (*Atņāca*) Ogres Kultūras centra Lielajā zālē.

14.00 Saruna par ezotēriku un dziedniecību ar Elizabeti Ozolu un Jāni Arvīdu Plaudi (*Jumava*) Ogres Kultūras centra Kamerzālē.

14.00 "Padomju un nacistu okupācijas vara Latvijā: kopīgais un atšķirīgais" - saruna ar Latvijas Vēsturnieku komisijas pirmās vietas Arturu Žvinkli Ogres Vēstures muzejā.

Bērniem un jauniešiem

11.00 "No burtiņiem līdz zilbteim" - bērnu izrādē pirmsskolas bērniem Ogres Centrālās bibliotēkās zālē.

11.00 Saruna ar jauno autori Lauru Dreiži (*Zvaigzne ABC*) Ogres imnāzījē.

12.00 Tikšanās ar rakstnieku, tulkotāju, ilustratoru Sergeju Novikovu Jaunogres vidusskolā (1.-4.kl.).

13.00 "Kā top dzejolis?" - tikšanās ar dzejnieku Uldi Ausekli Ogres pamatskolā.

14.00 Ivo Krumholcs un *Lieliskais piecinieks (Jumava)* tiek ar Ogres novada skolu audzēkņiem - olimpiņģu un konkursa laureātiem Ogres Kultūras centra Mazajā zālē.

Atbalstītāji: Latvijas Valsts prezidents Valdis Zatlers un Vēsturnieku komisija, Latvijas Mobilais Telefons, Somijas vēstniecība Latvijā, Lietuvas vēstniecība Latvijā, Jelgavas tipogrāfija, Latvijas Bērnu fonds, *Vienotība*, Tautas partija, Zaļo un Zemnieku savienība, Saskaņas centrs, Ogres novada dome, Ogres Kultūras centrs. **Informācija un atbalsts tiem:** *Latvijas Avīze*, *Ogres Vēstis*, *Visiem, Ogrnietis*, *Kultūras Ziņas*, www.ogresfakti.lv, www.ogrenet.lv, Ogres TV

XVI SENIORU DEJU SVĒTKI
2011. gada 28. maijā
Ikšķiles novada estrādē

Ties uzskaus Latvijas Nacionālā teātra aktieri
LIENE GLIĀ UN IVARS PUGA

17.00 PIRMĀ TŪRE
Ko es jaunis nedarīju
Pulcēšanās Daugavas prospektā

17.30 OTRĀ TŪRE
Valcis ar brīvo kaju
Gājieni uz estrādi

18.00 TREŠĀ TŪRE
Nāc, nāc, dejot sāc!
Svētku koncerts

20.00 CĒTURTĀ TŪRE
Jautrā nakts
Zājumiballe

Piedalās
47 Latvijas senioru deju kolektīvi
Mākslinieciskā vadītāja un virsvadītāja
Aija Anīte
Virsvadītājas - Ineta Indriķone, Jolanta Ozola, Iluta Mīstre, Māriņa Skrinda, Sarmīte Stāpule - Zagorska
Svētku režisore Anīta Ausjuka
Muzicē pūtēģu orķestrī MADLIENĀ, diriģents - Dmitrijs Grozovs

VISU DIENU DARBOŠIES AMATNIEKU TIRDZIENS

KAS . KUR . KAD . KAS . KUR . KAD . KAS . KUR . KAD . KAS . KUR . KAD . KAS . KUR . KAD

Ogres Kult ras centr

Ogr , Br v bas iel 15, www.okc.lv

Inform cija: diennakts dežuranta t l r.: 65024680,
bi ešu kases t l r.: 65047740, e-pasts: kulturascenrs@oic.lv

Kases darba laiks l dz 31. maijam

Pirmdien	sl gts	Otrdiena	14.00 - 19.00	10.00 - 15.00
Trešdiena	10.00 - 13.00	14.00 - 18.00	10.00 - 15.00	10.00 - 15.00
Ceturtdiena	14.00 - 19.00	10.00 - 15.00	10.00 - 15.00	10.00 - 15.00
Piektiena	10.00 - 13.00	14.00 - 18.00	10.00 - 15.00	10.00 - 15.00

un stundu pirms pas kumiem.

21. maij plkst. 18.00 Mazaj z l Koncerts **AR DZIESMU LATVIJ UN PASAUL** . Jau tradicion li ziedošaj maija m nes jaukais koris GR VA (diri entes Maija Amoli a un Evita Konuša) aicina uz pavasar gu sezonas izska as koncertu. Z m gi, ka šogad kora 21. dzimšanas dien , tas izskan 21.maij . Koris iel kosies ne tikai latviešu tautas m zikas p r , bet iejut sies ar Sp nijas, Venecu las un svelmain s Braz ljas ritmos. pašu kr su programm ienes s viesi no R gas – vok lais ansamblis **TERIA**. Vad t js K rlis R tent ls. Bi ešu cena Ls 1

21. maij plkst. 18.00 Lielaj z l deju studijas **TRIUMFS** koncerts **DANCE MAGIC**. Iespaid gi, jauni deju šovi, fantastiski kr š i t rpi, video un gaismas specefekti.

Bi etes iepriekšp rdošan Ls 3, pas kuma dien Ls 3,50

22. maij plkst. 17.00 Lielaj z l deju kolekt va **P L DZ TIS** koncerts **DEJU KARUSEL** . Ieeja br va

25. maij plkst. 19.00 Lielaj z l Te tra Domino izr de **KAILIE BRIEŽI**. Lugas pamat ir Antonija Makartena (*Anthony McCarten*) un St vena Sinkl ra (*Stephen Sinclair*) izcil kom dija "Ladies night", kas p d jo gadu laik ir viena no pasaul iestud t kaj m lug m. Latvisk s versijas **KAILIE BRIEŽI** režisors O egs Šapoš ikovs un horeogr fs Agris Da i evi s jums pied v lielisku kom diju, kuras darb ba piel gota Latvijas apst k iem. Aktieri iejut sies k das mazpils ti as bezdarbnieku d un mekl s savu izeju no valsts kr zes... izveidojot stript za grupu, kuras komiskie priekšnesumi turpm k nes s prieku ne vienai vien Latvijas pils tai! Ar J s varat pasp t ie emt savu vietu z l , kur šoreiz norisin sies š kaisl bu un p rsteigumu piln un, emot v r "stript za grupas" dal bnieku v rdus, ekskluz v izr de!

Lom s: Agris Da i evi s, J nis Vimba, J nis Jar ns, Arturs Kr zkops, Lauris Reiniks, Roberto Meloni, Aleksandra Kurusova. Bi ešu cenas Ls 4; 5; 6; 7; 8

29. maij plkst. 12.00 Lielaj z l vok l s studijas **SVILPASTES** un **MAZ TE TRA** muzik la izr de **SPR D TIS** p c Annas Brigaderes lugas mot viem.

1. j nij plkst. 10.00 Lielaj z l **STARPTAUTISK B RNU AIZSARDZ BAS DIENA**. B rnu z m jumu izst de un laure tu sveikšana. Latvijas Le ute tra izr de **GUDRAIS ZOBĪ Š**. Ieeja br va

3. j nij plkst. 19.00 Lielaj z l m sdienu deju izr de **CAUR DŽUNG IEM**. Ogres Kult ras centra deju studija **Teixma**, perkusionisti **Afro pluss**, ugunsšovs **Firespirit**, grupa **Colt**. Bi ešu cena Ls 3

5. j nij plkst. 19.00 Lielaj z l atjaunot estr des ansamb a **METRANOMS** koncerts. Ieeja br va

P c vair k nek 20 gadu p rtraukuma Bonif cija Lazd na vad b Ogr ir ats cis darboties estr des ansamblis **Metronoms**. Daudzi ogr nieši v l labi atceras ansamb a muzic šanu septi desmitajos un asto desmitajos gados.

Atjaunot **Metronoma** sast v sp l daudzi k dreiz j ansamb a m z i. Tausti u meistars Ivars Kraucis, kurš **Metronom** sp l jis gandr z vai kopš pašas ansamb a dibin šanas, Anatolijs Furman uks, kura rok s it ra p rtop par veselu or estri, Valdis Zirnīs, zelta saksafona meistars, kurš muzic jis vair kos kontinentos, Andrejs Roz tis, sitamo instrumentu virtuozs. Bonif cijas Lazd ns sp l s ne tikai bas it ru, bet ar citus instrumentus. Solisti - Ren te Roz te (k dreiz Kleinberga), Tonija Dombrovska (k dreiz Breidaka), Vladislavs, joproj m Juh evi s. Ne vien **Metronoma** atdzimšana, bet ar koncertprogramma ir p rsteigums, t p c par to pagaid m ne v rda.

18. j nij no plkst. 9.00 l dz 15.00 VASARAS SAULGRIEŽU GAID ŠANAS SV TKI p av aiz Ogres Kult ras centra

Amatnieku tirdzi š.

Izst de **Lina dvie i un pirtsslota**.

J us t : rot jas, sien sieru, prov alu, iet pirt , dzied un dejo!

Piedal s TLMS **Saiva**, Ogres Tautas te tris, Ilga Reizniece, **Maska kas sp lma i**, Ogres Dan u klubs, deju kopa **Aija**, folkloras kopa **Artava**, koris **Atvasara**.

Saulgriežu laikam noder go lietu tirgot jiem pieteikšan s no 6. l dz 16. j nijam. Pieteikumam veidlapa www.okc.lv. T l r. 65047740

14. J NIJS - KOMUNISTISK GENOC DA UPURU PIEMI AS DIENA

*Bet skaties, k turas kop
T j rav train un mežs,
Un smilšakmen it k skop
Ne graudi š nav cits citam svešs!
/Arv ds Skalbe/*

15.50 Pulc šan s g jienam pie Ogres Kult ras centra.

16.00 Sv tbr dis pie Politiski repres to piemi as akmeņs.

17.00 Koncerts un atmi u kamola ritin šana pie t jas galda Ogres M zikas skol .

Ogres M zikas skol

Ogr , Br v bas iel 50

Inform cija: t l r.: 65045374, e-pasts: omuzskola@inbox.lv

20. maijs Ogres M zikas skolas izlaidums

23. maij plkst. 16.00 Vaira Nitiša trombona sp les meistarklase, **plkst. 18.00** Koncerts

27. maij plkst. 18.00 M zikas skolas **Gada balvas** pasniegšana

26. maij plkst. 18.00 Klavieru noda as m c bu gada nosl guma koncerts.

Ogres M kslas skol

Ogr , Br v bas iel 11

Inform cija: t l r.: 65022174, 65021459, e-pasts: omaksla@oic.lv

4. j nij diplomdarbu aizst v šana un izlaidums.

1. j nijs – 10. j nijs *Za prakse z m šan un gleznošan Ogr .* OMS Suntažu un eguma klas mza *prakse* Rembat .

4. j nijs - 26. j nijs *Pusagada darbu izst de.*

Ogres V stures un m kslas muzej

Ogr , Br v bas iel 15

Inform cija: t l r.: 65024345

23. maijs – 31. j lijs

Izst de **OGRESESTR DE – NOTIKUMI, LE ENDAS, EMOCIJAS** 1965. gad tapus estr de vair ku gadu desmitu garum bijusi Ogres pils tas kult ras dz ves epicentrs, pried jusi publiku no visas Latvijas ar visdaž d kajiem koncertiem, te tra izr d m un pas kumiem. Izst d apl kojam s fotogr fijas, afišas un koncert rpi aus izjuzt gan padomju laiku ideolo iz to gaisotni, gan br vdom bas un neatkar bas izpausmes asto desmitajos gados. Izst des vizu lo noform jumu papildin s popul ru septi desmito un asto desmito gadu estr des ansamb u un komponistu (*Eolika, Ornaments*, Raimonds Pauls, Zig m rs Liepi š u.c.) melodijas, kas tiks "izvilin tas" no ska uplašū atska ot ja. Apmekl t ji var s l gt "uzsp l t" tieši savus iem ot kos m ksliniekus. Unik la iesp ja b s pašiem iem in t Ogres Kult ras nama septi desmito gadu popul r ansamb a **Metronoms** elektrisko it ru.

Ogresgala Tautas nam

Inform cija: t l r.: 265035157; e-pasts: ogresgalatn@inbox.lv

13. maij plkst. 10.15 Lielaj z l pirmsskolas izgl t bas iest de " bel te" aicina b rnu vec kus uz **imenes dienas koncertu**.

20. maij plkst. 19.00 Lielaj z l Arv da Krieva filma **"DANCIS PA TRIM"**. Bi etes cena Ls 1

25. maij plkst. 18.00 m c bu gada nosl guma pas kums **Labi darbi padar ti**. B rnu darbu izst de **M s varam t** Mazaj z l .

Ciemupes Tautas nam

Inform cija: t l r.: 65068716; e-pasts: daiga.sosnare@inbox.lv

25. maij plkst. 19.00 Ciemupes Tautas nama vok l ansamb a **INVITA** un **B RNU VOK L S STUDIJAS** sezonas nosl guma koncerts **DRAUGU PULK ATN C PADZIED T**.

No 23. maija l dz 1. j lijam Ciemupes Tautas nama Mazaj z l Fotostu izst de **(NE) KR Z !: ANTROPOLO IJAS VIZUALIZ CIJAS**.

Izst des autori aicina nekr z t, bet paraudz ties uz sevi, skatoties uz neparasto, t lo vai vienk rši mazpaz stamo cilv ku dz v m – tas ir – uz mirkli iejusties antropologa d , jo, k teica britu antropologs Alans Barnards – m s visi esam antropologi.

Fotogr fiju autori ir R gas Stradi a universit tes soci l s antropolo ijas ma istrant ras studenti un pasniedz ji. Katra fotogr fija ir ilustr ta ar cit tu, kas emts no k da m c bu kursa, vai st stu, kas piefiks ts antropolo iska p t juma laik .

23. j nij plkst. 22:00 Ciemupes estr d za umballe **SA BIJA J UNAKTS**. L dz r ta gaismai pie kop ga ugunsкура lust gus dan us sp l s grupa **Ciemupe**.

Taurupes Tautas nam

Inform cija: nellija@taurupe.lv

28. maij plkst. 9.00 sporta sv tki **Taurupes futbola kauss 2011!**

Plkst. 20.00 **Diskoballe** Taurupes estr d

23. j nij plkst. 20.00 **J u iel gošana** kop ar Taurupes pagasta amatierkolekt viem (koncerts, kop ga liel ugunsкура iedegšana, diskoballe l dz r ta gaismai) Taurupes estr d .

Ogres Centr laj bibliotek

Ogr , Br v bas iel 35

Inform cija: t l r.: 65071947;
e-pasts: info@ocb.lv

INFORM JAM

L dz 2011. gada 2. j nijam Ogres Centr laj bibliot k p rtraukta pieteikšan se-Parakstam.

Tuv k se-Paraksta pieteikšanas vietas:

*Lauberes pagasta bibliot ka:

lauberes.biblioteka@inbox.lv,
tel 65037326;

*Salaspils novada bibliot ka:

www.biblioteka.salaspils.lv, tel. 67981029

*R gas Centr l bibliot ka: pln@rcb.lv,
tel 67037126.

Atvainojamies par sag d taj m ne r t b m.

Tikai bibliot k ikvienam interesentam ir iesp ja:

* noskat ties latviešu dokument l s, anim cijas un sp lfilmas;

* tiešsaist las t žurn lus un av zes datub zes "Lursoft" laikrakstu bibliot k .

B RNU LITERAT RAS NODA

Nodarb bas pirmsskolas vecuma b rniem, kas neapmekl b rndu rzu

27. maij plkst. 11.00 **Kl t ir silta vasari a**.

Madlienas pagast

Inform cija: 65039166;

e-pasts: mviducesvele@inbox.lv

21. maij plkst. 9.00 D rzkopju tirgus **M jai un d rzam** laukum pie Madlienas Kult ras nama.

28. maij plkst. 15.00 Te tra sporta turn rs - improviz cijas **REIZ K DREIZ MAIJ ...** Madlienas kult ras nam .

11. j nij Madlienas vidusskolas **9. klases izlaidums** Madlienas Kult ras nam .

11. j nij plkst. 22.00 br vdabas sezonas atkl šana **Dj Infinity** Madlienas estr d .

14. j nij plkst. 13.00 atceres br dis kapu kalni komunistisk genoc da upuru piemi ai.

22. j nij Ogres, Lielv rdes, Ikš iles un eguma novadu pašvald bu darbinieku sporta sp les.

23. j nij plkst. 9.00 **L go dienas tirgus**, amatierkolekt vu koncerts laukum pie Madlienas Kult ras nama.

Mazozolu Tautas nam

Inform cija: t l r.: 20013793;

e-pasts: lauma.cielava@inbox.lv

20. maij plkst. 22.00 **diskot ka**.

24. maij pension ru klubi a **Omul ba** talka **Likte d rz** .

16. j nij plkst. 17.00 vecak s paaudzes **sadraudz bas vakars**. Viesi no Ikš iles.

23. junij **J u iel gošanas za umballe** Mazozolu estr d .

Suntažu Kult ras nam

Inform cija: 65037246;

e-pasts: suntazi.kn@inbox.lv

20. maij plkst. 22.00 Suntažu estr d (lietus gad jum kult ras nam) režisora Arv da Krieva un Latvijas filmu studijas KAUPU filma **MAN PAT K, KA MEITENES SKUMST**.

Bi ešu cena Ls 1

28. maij plkst. 15.00 Suntažu sanatorijas intern tpamatskolas **40 darba gadu jubilejas sar kojums**.

11. j nij Suntažu vidusskolas **9. klašu izlaidums**.

18. j nij Suntažu vidusskolas **12. klašu izlaidums**.

22. j nij plkst. 22.00 1986.gada Nacion l te tra iestud juma **SKRODERDIENAS SILMA OS** videoversija uz br vdabas ekr na skv r pie Suntažu Kult ras nama.

Lom s: Astr da Kairiša, irts Jakov evs, Uldis Dumpis, Voldem rs Šori š u.c. Ieeja br va

Vienreiz js pas kums!
(ar m kstu pedaliz ciju si bemol mažor)

29.maij plkst. 15.00 Saulkrastu estr d

M su novadnieka, taurupieša, visu laiku izcil k latviešu tra i a un komi a

EDGARA LIEPI A APDZIED ŠANAS KONKURSS

Edgara Liepi a dziesmu fondu starptautiskie aizdev ji uztic ja atslēpenot Latvijas skatuves kalpiem: Dainim Porgantam, J nim Jar nam, Voldem ram Šori am, Zigurdam Neimanim, J nim Paukštello, R dolfam Pl pim, Uldim Anžem, Varim V tram, Artim Robežniekam, Edgaram Puj tam, M rcim Manjakovam, Normundam Laiz nam.

Plkst. 12.00 Skultes kapos Edgara Liepi a atceres mirk i.

Dejas m lest ba k st arvien stipr ka

Turpin jums no 1. lpp.

Ž rijas vrt jums.

Senioru deju kolekt vi

L dmane (L dmanes Tautas nams), vad t ja Mirdza Dzerkale - 48,5 punkti, I pak pe
Ogr nietis (Ogres Kult ras centrs), vad t ja In ra Driksna - 48,0 punkti, I pak pe
Sumulda (Me eles Tautas nams), vad t ja Ilze Jankuna - 44,1, I pak pe
Suncele (Suntažu Kult ras nams), vad t ja Zigr da Silicka - 41, 5 punkti, I pak pe

Jauniešu deju kolekt vi, "A" grupa

P pol tis (kult ras nams "Lielv rde"), vad t ja Iluta Mistre - 46,4 punkti, I pak pe

Jauniešu deju kolekt vi, "B" grupa

Ogre (Ogres Kult ras centrs), vad t ja Inga Biukš ne - 48,0 punkti, I pak pe
Jumpravi a (Jumpravas Kult ras nams), vad t ja Aija rgle - 46,4 punkti, I pak pe
Sp re (Suntažu Kult ras nams), vad t ja Aiga Jermaka - 43,1 punkti, I pak pe

Spiets (Lauberes Kult ras nams), vad t ja Ingr da Egl te - 41,1 punkti, I pak pe

Jauniešu deju kolekt vi, "C" grupa

Daina (Madlienas Kult ras nams) vad t ja Maruta Viduce - Ševele - 43, 3 punkti, I pak pe
Ikš iles jauniešu deju kolekt vs, vad t ja Gundega Spule - 42,1 punkti, I pak pe
Solis (Ogres Profesio n vidusskola), vad t ja Daira D le - 39,8 punkti, II pak pe
Trejupe (L dmanes Tautas nams), vad t ja Aija Perkevica - 37, 3 punkti, II pak pe

Vid j s paaudzes deju kolekt vi, "D" grupa

Raksti (Ogres Kult ras centrs), vad t js Edgars Tabors - 49,2 punkti, I pak pe
V ji (kult ras nams "Lielv rde"), vad t ja Iluta Mistre - 48, 7 punkti, I pak pe
Saime (Jumpravas Kult ras nams), vad t ja Aija rgle - 45,7 punkti, I pak pe
Sunta (Suntažu Kult ras nams), vad t ja

Skaidr te Andževa - 45, 1 punkti, I pak pe
Kadi is (eguma Kult ras nams), vad t ja Sarm te Kadi e - 44,5 punkti, I pak pe
L pl sis (kult ras nams "Lielv rde"), vad t ja Daiga Sosnare - 43,3 punkti, I pak pe
Vid j s paaudzes deju kolekt vi, "E" grupa
Pavards (Ikš iles Tautas nams), vad t ja Ilvija Strepmane - 44, 1 punkti, I pak pe
Aija (Ogres Kult ras centrs), vad t ja Aija Zepa - 43,0 punkti, I pak pe
Made (Madlienas Kult ras nams), vad t ja V sma Valmiera - 40,8 punkti, I pak pe
Lust gais (Lauberes Kult ras nams), vad t js Edgars Tabors - 40, 3 punkti, I pak pe
Birzgale (Birzgaies Tautas nams), vad t ja M r te Petrovska - 38,4 punkti, II pak pe
Dandzis (eipenes Tautas nams), vad t ja Aiga Jermaka - 35,0 punkti, II pak pe
Taurupe (Taurupes Tautas nams), vad t ja Daiga Rosicka - 32, 6 punkti, II pak pe

Ž rijas komisija uzsv ra, ka ir augusi kolekt vu m kslinieckisk kvalit te. Katra de ja tika izdejota k st sts. Gribu pateikt lielu paldies visiem dejot jiem, kolekt vu vad t jiem, kult ras darbiniekiem par ieguld to darbu. Ta u paš paldies skates organiz šan ir j saka Ogres novada kult ras pas kumu organizatorei Anitai Ausjukai un Lielv rdes novada kult ras darba vad t jai Dacei Jansonei, k ar kult ras nama "Lielv rde" kolekt vam. Paldies pašvald b m un visiem kult ras darbiniekiem, kas r p jas par amtiern kslas kolekt viem ikdien .

Dejojot cilv ks uzplaukst. V lu jums visiem šaj pavasar sajst to paš plaukšanas saj tu! Uz tikšanas Deju sv tkos!

Ogres apri a virsvad t ja **Iluta Mistre**

14.maij Ogres Kult ras centr norisin j s Ogres kora apri a skate

Rezult ti

Senioru kori

Ogres Kult ras centra senioru jauktais koris *Atvasara*, diri ents Alvis B rzi š, 42.67 punkti
Lielv rdes Kult ras nama senioru jauktais koris *Kamene*, diri enti Pauls Kvelde, Gun rs J kobsons, 38.33 punkti

Sieviešu kori

Ogres Kult ras centra sieviešu koris *Rasa*, diri ente Aira Birzi a, 43.67 punkti
Birzgaies Tautas nama sieviešu koris *P rles*, diri ente Maira L duma, 41.00 punkts
L dmanes pagasta sieviešu koris *L dmane*, diri ents Aldis Andersons, 39.67 punkti
Stopi u novada sieviešu koris *Madara*, diri enti Imants Kalni š, Zane Kaž na, 39.67 punkti

Jauktie kori

Ogres Kult ras centra jauktais koris *Ogre*, diri ents J nis Zimis, 45.67 punkti
Stopi u novada domes jauktais koris *Ulbroka*, diri enti Eduards Fiskovi s, Ina Ekarte, 43.67 punkti
Salaspils kult ras nama "R gava" jauktais koris *Elpa*, diri ents Juris Priedeslaipa, 43.33 punkti
Ogres 1. vidusskolas jauktais koris *Anima*, diri ente Gunita Bi ule, 41.67 punkti
Ogres Kult ras centra *skolot ju kamerkoris*, diri ente Ilze K le, 41.67 punkti
Ogres Kult ras centra jauktais koris *Gr va*, diri entes Maija Amoli a, Evita Konuša, 41.67 punkti
Suntažu Kult ras nama jauktais koris *Suntaži*, diri ents Andis Klu nieks, 41.67 punkti
Ikš iles novada jauniešu koris *Soare*, diri ente Liene K rkl i a, 41.33 punkti
Jumpravas kult ras nama jauktais koris *Jumprava*, diri ents Normunds irsis, 41.33 punkti
Lielv rdes kult ras nama jauktais koris *L pl sis*, diri ente Antra Purvi a, 40.33 punkti
Ikš iles novada jauktais koris *Ikš ile*, diri ente L ga Dzied t ja, 40.00 punkti
Salaspils jauktais koris *L ja*, diri ents irts Gail tis, 38.33 punkti
Madlienas pagasta jauktais koris *Madliena*, diri ents J nis Taranda, 33.33 punkti

Der zin t

21.maij Ogres Kult ras centra jauktais koris *Ogre* piedal s Latvijas Virsdiri entu sv tkos Aloj .

28.maij XVI Latvijas senioru deju sv tki Ikš iles estr d . Piedal s Ogres novada senioru deju kolekt vi.

28.maij Ogres Kult ras centra senioru koris *Atvasara* piedal s Latvijas senioru kora sv tkos Bausk .

28. un 29.maij Ogres Kult ras centra vid j s paaudzes deju kolekt vs *Raksti* piedal s Tautas m zikas un lietiš s m kslas festiv l Kelm (Lietuva).

28.maij Tautas deju festiv ls *Latvju b mi danci veda* J kabpil . Piedal s Ogres novada b rnu deju kolekt vi.

28.maij Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpastes* piedal s LTV I r kot j konkurs *Balss pav lnieks* Ventspil .

28.maij plkst.15.00 Ceri u balle špakovska park Ogr . Piedal s Ogres Kult ras centra folkloras kopa *Artava*, Dan u klubs, R gas sv.Tr svien bas slav šanas grupa.

APSVEICAM! APSVEICAM! APSVEICAM!

1. maij Ogres Kult ras centr jau astoto gadu norisin j s b rnu un jauniešu popdziesmu un deju festiv ls - konkurss Tusi š tr s pried s

K jau katru gadu, ar šoreiz no daž d m Latvijas viet m (R gas, Iecavas, Jelgavas, Ozolniekiem, L dmanes, Katlakalna, Baložiem, C s m, Daugavpils, Liep jas, Ventspils, Valmieras un Ogres) bija ieradušies gandr z 500 dal bnieki, kop š 8 kolekt vi. Visas dienas garum vi i pried ja skat t jus un sacent s par laure tu titulu.

Rezult ti

Popgrupas (vecuma grupa 6-9 gadi)

R gas akmenti i, vad t ja L va Bondare 51 punkts, I vieta
Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpast tes*, vad t ja Ilze Miezere 45 punkti, II vieta
VEF Kult ras pils popgrupa *Nando*, vad t ja Gunta Stade 43 punkti, III vieta
Nians te, vad t ja I. Lipska Ogres novada domes paš balva

Deju grupas (vecuma grupa 6-9 gadi)

Ogres Kult ras centra b rnu deju kolekt va *P l dz tis* ritma grupa/jaun k grupa, vad t ja M r te Balt 57 punkti, I vieta
Ogres B rnu un jauniešu centra M sdienu deju grupa *Teixma*, vad t ja Teiksma Ziemele 53 punkti, II vieta
Studija Klasika, vad t ja Marina Seiko 53 punkti, III vieta
Ogres Kult ras centra *Modern baleta studija*, vad t ja Teiksma Ziemele Ogres novada domes paš balva

Popgrupas (vecuma grupa 10-14 gadi)

R gas akmenti u meitenes, vad t ja L va Bondare 53 punkti, I vieta
VEF Kult ras pils popgrupa *Poppy*, vad t ja Gunta Stade 52 punkti, II vieta
Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpastes*, vad t ja Ilze Miezere 48 punkti, III vieta
Latviešu Kult ras centra popgrupa *P rl tes*, vad t ja Inna Kralika Ogres novada domes paš balva

Deju grupas (vecuma grupa 10-14 gadi)

Ogres Kult ras centra *Modern baleta studija*, vad t ja Teiksma Ziemele 52 punkti, I vieta
Ogres Kult ras centra b rnu deju kolekt va *P l dz tis* ritma grupa, vad t ja M r te Balt 52 punkti, II vieta
Ogres B rnu un jauniešu centra M sdienu deju grupa *Teixma*, vad t ja Teiksma Ziemele 46 punkti, III vieta
L dmanes pamatskolas deju grupa *Elpol dzi*, vad t ja Silvija Neško Ogres novada domes paš balva

Popgrupas (vecuma grupa 15-19 gadi)

Ventspils Kult ras centra popgrupa *Viva*, vad t ja Inga Paš ne 54 punkti, I vieta
Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpastes +*, vad t ja Ilze Miezere 48 punkti, II vieta
VEF Kult ras pils popgrupa *Rondino*, vad t ja Gunta Stade 44 punkti, III vieta
Jelgavas B rnu un jauniešu centra popgrupa *Junda*, vad t ja Inta Šveicare Ogres novada domes paš balva

Deju grupas (vecuma grupa 15-19 gadi)

Ogres B rnu un jauniešu centra M sdienu deju grupa *Teixma*, vad t ja Teiksma Ziemele 53 punkti, I vieta
JV Club, vad t ja Anete Antrope 49 punkti, II vieta
Ogres B rnu un jauniešu centra M sdienu deju grupa *Good Mood Kitties*, vad t ja Teiksma Ziemele 49 punkti, III vieta
Deju klubs *Triumfs*, vad t ja Jekaterina Pihitina Ogres novada domes paš balva

29. apr l Ogres Kult ras centr norisin j s Ogres, Ikš iles, eguma, Lielv rdes novadu izgl t bas un kult ras iest žu tautas deju kolekt vu skate

Rezult ti

1.-4. klašu grupa

Ogres Kult ras centra deju kolekt vs <i>P l dz tis</i> (3. kl.), vad. M r te Balt	45.83	Laure ts
Ogres Kult ras centra deju kolekt vs <i>P l dz tis</i> (2. kl.), vad. M r te Balt	45.17	Laure ts
Ogresgala Tautas nama 1.-3. kl. deju kolekt vs <i>bol ni</i> , vad. Egita Tontegode	44.00	I
Ogres Kult ras centra deju kolekt vs <i>P l dz tis</i> (1. kl.), vad. M r te Balt	44.00	I
Suntažu vidusskolas deju kolekt vs <i>Masal ši</i> (3.-4. kl.), vad. Skaidr te Andževa	43.5	I
Lauberes Kult ras nama 1.-4. kl. deju kolekt vs <i>Bit tes</i> , vad. Inese Putroma	43.00	I
Ogres 1. vidusskola deju kolekt vs <i>Musturi i</i> (3.-4. kl.), vad. Eva Ped ja	42.5	I
Ogres 1. vidusskolas deju kolekt vs <i>Musturi i</i> (1.-2. kl.), vad. Eva Ped ja	42.5	I
Madlienas vidusskolas deju kolekt vs (1.-2. kl.), vad. Agnese Lepse	40.67	I
Ogres pamatskolas deju kolekt vs <i>Dz tari š</i> (3.-4. kl.), vad. Daira D le	40.33	I
Madlienas vidusskolas 3.-4. kl. deju kolekt vs, vad. Agnese Lepse	41.5	I
Jumpravas Kult ras nama 1.-4. kl. deju kolekt vs <i>R tup te</i> , vad. Evita Tabure	40.00	I
Madlienas Kult ras nama deju kolekt vs <i>Lien te</i> (1.-4. kl.), vad. Vineta Tumane	39.17	II
Ikš iles vidusskola 3.-4. kl. deju kolekt vs, vad. Daiga Sosnare	35.00	II
Ogres pamatskolas deju kolekt vs <i>Dz tari š</i> (1.-2. kl.), vad. Daira D le	33.17	II
Ogres 1. vidusskolas deju kolekt vs <i>Musturi i</i> (1. kl.), vad. Eva Ped ja	35.00	II

5.-6. klašu grupa

Ogres Kult ras centra deju kolekt vs <i>P l dz tis</i> (4.-5. kl.), vad. M r te Balt	45.83	Laure ts
Birzgaies pamatskolas 3.-5. kl. deju kolekt vs, vad. M r te Petrovska	42.00	I
Ogresgala Tautas nama 4.-5. kl. deju kolekt vs <i>bol ni</i> , vad. Egita Tontegode	42.00	I
Jumpravas Kult ras nama 3.-6. kl. deju kolekt vs <i>R tup te</i> , vad. Evita Tabure	42.00	I

5.-9. klašu grupa

Ogres Kult ras centra deju kolekt vs <i>P l dz tis</i> (6.-7. kl.), vad. M r te Balt	44.25	I
Ogresgala Tautas nama 6.-7. kl. deju kolekt vs <i>bol ni</i> , vad. Egita Tontegode	41.00	I
Madlienas vidusskolas 8.-9. kl. deju kolekt vs, vad. Agnese Lepse	40.00	I
Madlienas vidusskolas 5.-7. kl. deju kolekt vs, vad. Agnese Lepse	39.00	II

8.-12. klašu grupa

Ogres Kult ras centra TDA <i>Ogre</i> studija, vad. Inga Biukš ne	44.9	I
Ogresgala Tautas nama 8.-12. kl. deju kolekt vs <i>bol ni</i> , vad. Egita Tontegode	41.17	I
Suntažu vidusskolas 8.-11. kl. deju kolekt vs, vad. Dzintars Andževs	39.49	II
Ogres Profesio n s vidusskolas deju kolekt vs <i>Solis</i> (10.-12.kl.), vad. Daira D le	39.00	II

4.j nij Vidzemes Deju sv tki *Caur sidraba birzi g ju* Aizkraukl . Piedal s Ogres novada deju kolekt vi.

4. un 5. j nij Tautas lietiš s m kslas studija *Saiva* piedal s Tautas lietiš s m kslas darin jumu *Gadatirg* Latvijas Etnogr fiskaj br vdabas muzej .

12. j nij Ogres Kult ras centra senioru deju kopa *Astras* koncert R g , Gr zin aln .

12. j nij Ogres Kult ras centra senioru koris *Atvasara* kop ar draugu kori *Videvik* koncert Br vdabas muzej Tallin .

12. j nij Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpastes* piedal s konkurs *Popfestjurmala* Kauguros.

18. j nij Ogres Kult ras centra b rnu vok l studija *Svilpastes* piedal s konkursa *Vangažos dzied fin l* Vangažos.

23. j nij Ogres Tautas te tris ar Rudolfa Blauma a lugas "Skroderdienas Silma os" izr di viesojas Ventspil .

St r is Ogresgala autobusa pietur "K r i"

Saulain , bet nedaudz v jain 16.apr a dien pulkstenis r d ja bez desmit divpadsmit. Pieturas "K r i" virzien pl da liel ki un maz ki ar ot m bru ojušies cilv ki. Ierast , sarkan ie e u pietura, kuru l dz šim "rot ja" ne p r k piekl j gi uzraksti, bija nokr sota balti za a. T gaid ja radošas rokas, kas gatavoj s to p rv rst st m kslas darb .

Divpadsmitos visi str d t grib t ji bija sapulc jušies. Pieturas p rveidošanai bija iesniegtas pavisam 30 radošas idejas. Konkurence bija s va, bet par uzvar t ju tika atz ts Lauris Andersons, kurš konkurs bija iesniedzis divus ideju pieteikumus, bet ž rija par lab ko atzina "St r i". Otro vietu ieguva Ieva Andersone, trešo – Bruno Vin elis. Veicin šanas balvu pieš ra P vilam Tiš enko. Par balvu sag d šanu sak m lielu paldies biedr bai "Ogresgalieši" un Ogresgala Tautas namam.

Uzvar t js bija tikai viens, bet autobusa

pieturas apgleznošan var ja piedal ties ikviens grib t js. S k s aizraut ga skic šana, kr sošana, kont ru vilkšana, kr su jaukšana, dr bju un pirkstu sm r šana. T k kr sot ji bija daž da vecuma, auguma un garuma, tad tika sadal tas kr sojam s teritorijas – attiec gi p c sasniedzam bas iesp j m. Visapk rt vald ja prieka pilna atmosf ra, smiekl un aizraut ba, turkl t m kslinieku bari am ik pa laikam pievienoj sarvienjauni cilv ki.

Kad maz kajiem apnika gleznot ar ot m vai kad kr sojamie laukumi vairs nebija sasniedzami, b rni piev rs s asfalta izdai ošanai ar kr ti iem – darba beig s ar zeme ap pieturu bija kl ta ar st r uz m jumiem.

Pateicoties aklajiem Ogresgala iedz v t jiem, pietura p ris stund s bija ieguvusi savu lielisk ko izskatu, un nu ikviens ir acin ts to apl kot!

Elva Latiša



Kult ras darbinieku sv tki Ikš il



No kreis s: Marija Reizniece, Dzintra udare, Maruta J kabsone, Dzidra Spro e, Ginta Mundure, Anita Smilškalna, Valda Kurme

28.apr a rta pus Ikš ilies pils tas centr skan ja tikšanās sveiceni, atkalredz šan s prieks un sv tku noska a virmoja gais . L dzatvestie atraitn šu st di ik mazas pavasara saul tes nesa sveicienus no Ogres, eguma un Lielv rdes novada kult ras darbiniekiem, lai p raptu kr š pu u kompoz cij pie jaun , izremont t Ikš ilies Tautas nama. Šoreiz tika svin ti sv tki, kas organiz ti pašiem sev – Kult ras darbinieku diena.

Kult ras darb robežas noteikt ir gr ti, paši tad, ja gadu desmitiem ir kop str d ts, organiz tas skates, konkursi, iets garais un sarež tais ce š uz Visp r jiem latviešu, k ar Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju sv tkiem. T p c visu etru novadu kult ras darba speci listi: Anita Ausjuka (Ogre), Dace Jansone (Lielv rde), Antra Binde (egums) un Dzintra udare (Ikš ile), turpinot jau septi desmitos gadus aizs kto trad ciju, nol ma, ka kult ras darbinieki savu sv tku dienu aizvad s kop , k tas bijis daudzus, daudzus gadus.

M jasm tes pien kumus uz m s Ikš ilies novada pašvald bas kult ras noda as vad t ja Dzintra udare, iepaz stinot viesus ar ikš iliešu Hel nas, Annas un Ivara Heinriksonu izst di un Hel nas veidotaj m anim cijas film m. Sav pils t sveicin ja un paldies par nesavt go darbu teica Ikš ilies novada domes priekšs d t js Indulis Trapi š un priekšs d t ja vietnieks J nis Rudz tis.

K jau ierasts, šaj tikšanās reiz godin ja kult ras darbiniekus, kas šim gr tjam, bet tik oti nepieciešamajam darbam ir velt juši vair kus gadu desmitus: eguma novada Birzgales bibliot kas vad t ja Anita Smilškalna svin ja 40 darba gadu jubileju, Ogres Centr l s bibliot kas

Abonementa vad t ja Anna Klauce – 35; Suntažu Kult ras nama direktore Dzidra Spro e, Ogres Centr l s bibliot kas direktore Maruta J kabsone, Ogres Centr l s bibliot kas B rnu literat ras noda as bibliotek re Dace Tribise, Ikš ilies novada pašvald bas kult ras un sporta noda as vad t ja Dzintra udare, Ikš ilies novada Centr l s bibliot kas bibliogr fe Maija Roz te – 30; Ogres Centr l s bibliot kas B rnu literat ras noda as bibliotek re Ginta Mundure – 25; eguma novada bibliot kas Rembates fili les vec k bibliotek re Alda Gintere, eguma novada bibliot kas bibliotek re Valda Kurme – 20; Ikš ilies novada Centr l s bibliot kas B rnu apkalpošanas noda as bibliotek re Marija Reizniece – 15 darba gadu jubileju.

Kol u nestajiem sveicieniem pievienoj s ar kult ras darbinieku iem ot dzejniece no Talsu puses – Maija Laukmane, iluzionists FOX (Sergejs Stupakovs) un Ga inas Poliš ukas Te tra Observatorijas aktieris Rihards Lepers.

M j s visi dev s ar p rliet bu, ka, lai cik gr ta ir ikdiena, r pes par dieniš o maizi, par b mmiem, sasprindzin jums darb tiem, kam tas ir, stress un p rdz vojumi tiem, kam t nav, kult ras darba organizatoriem, bibliotek riem j dara viss, lai atp tas br ži b tu emocion li pies tin ti, lai kult ras iest žu durvis b tu atv rtas, lai cilv ki rastu prieku, darbojoties amatierkolekt vos. T ir m su s t ba šaj smagaj laik . Lai, pal dzot citiem, mums pašiem vairojas sp ks un dz vesprieks! Lai daudziem skaistiem pas kumiem un kult ras dz ves notikumiem bag ta vasara!

Elita Pried te

Dejot ir k cilv kam elpot



Mums bieži ir n cies dzird t jaut jumu: "K p c j s dejojat?" J , k p c gan? Te vienotas atbildes nav, jo katram ir savs imesls atdoties dejas valdzin jumam. Vienam dejojšana sniedz pozit vas emocijas un ener ijas l di u, cits bez dejas savu dz vi nevar iedom ties, v l k dam t ir "slim ba" m ža garum un v l, un v l, un v l ... Viennoz m gi ir tikai tas, ka dejojšana ir tas br niš gais va asprieks, kas m s vieno kop nu jau 12 gadus, divas reizes ned p c darba, br vaj laik pulc m s kop m in jumos un kur v l koncerti, konkursi, skates ...

Deju kopu *Raksti* 1999.gada 3.mart izveidoja In ra Driksna un vad ja to l dz 2006.gadam, tad darbu tr s gadu garum turpin ja Sandra Purmale. Nodibinot kolekt vu, pirmaj m in jum piedal j s vien pieci cilv ki. Šodien kolekt vs sav sast v apvieno ap 30 dejoj tu, un tos entuziastiski vada Edagrs Tabors.

Raksti sevi ir apliecin jis k radošs, iesp ju pilns un oti darb gs kolekt vs, kas grib un prot daudz str d t. Jau tr s m nešus p c kolekt va nodibin šanas notika pirm m su uzst šan s publikas priekš , p c kuras mums tika pare ots: "... par vi iem v l daudz dzird sim un bieži redz sim!" Šis pareojums izr d j s paties. M su akt v koncertdarb ba gan Latvij , gan aiz t s robež m un piedal šan s daž dos deju konkursos un skat s gadu no gada arvien vair k uzlabo kolekt va m kslinieckisko kvalit ti, kas t d j di sekm deju kopas *Raksti* popularit ti. Gandar jums ir ne tikai ž rijas atzin ba un pieš irt s godalgot s vietas, bet ar nedal ta m lest ba no skat t ju puses, kas ir m su v rt g k balva.

Kolekt va past v šanas laik esam iestud juši plašu koncertprogrammu, kur ir gan latviešu skatuvisk s dejas, gan ar daudzus jaunrades ori in lhoreogr fijas. Papildus kolekt va repertu r daž d bu ienesa ar divus gadus ilgus veism g sadarb ba ar Dailes te tra aktieriem, piedaloties izr d "Še tev, Ž pu B rtulis", k ar ar Ogres Tautas te tra aktieriem, piedaloties izr d "K precas latvieši".

T pat par savu kolekt vu varam droši teikt: "M s esam pasaules rekordisti!" 2008.gada 25.oktoobr bij m to kolekt vu

starp , kas piedal j s jauna pasaules rekorda uzst d šanas m in jum Ginesa rekordu kategorij "Gar k deja", izdejojot "Gatves deju" paš R gas sird .

J teic, ka *Raksti* ir ne tikai oti darb gs, bet ar trad cij m bag ts kolekt vs. To, k das trad cijas b s cie , izl m m paši. Mums ir pašiem savs Zv rests, ko jaunais dejoj js p c veism gi iztur tas iesv t bu ceremonijas nodod kolekt vam. T pat mums ir savs K rt bas rullis, kas tiek nolats ne tikai jaunuz emtajiem kolekt va dejoj tiem, bet ar atg din ts esošajiem. Bez tam mums pašiem ir savs Prezidents un Pirm L dija, k ar iedal ti portfe i - finanšu ministram, kurš atbild par biedra naudas iekas šanu un lietder gu t r šanu; kult ras ministram, kurš g d par kolekt va gavi nieku sumin šanu. Savuk rt kolekt va orgkomiteja atbild par kult ras pas kumu organiz šanu, kambar kundze p rzina visus m su t rpues un skatuvisk atrib tus, bet m su v sturniece iem žina visus svar g kos kolekt va dz ves br žus. V l m s visi oti ceram, ka pag juš vasar notikus Pirm *Rakstu* nometne ar ieg s savu godpilno vietu m su trad ciju sarakst . Šaj nometn ne tikai, jautri atp šoties un sportojot, pavad j m laiku, bet ar guv m pieredzi aktierm kslas meistar bas nodarb b , ko vad ja aktieru pedago e, Dailes te tra aktrise Indra Bri e, un pozit v s psiholo ijas treni "Kur rast prieku", ko vad ja psiholo ijas ma istre, praktiz joša psiholo e Mud te Krekele.

M s visi esam apliecin jums tam, ka deja ir kas pašs. Katrs kolekt va dal bnieks dejo "ar sirdi un dv seli", m su priekšnesumos var redz t ne tikai deju rakstus, bet ar to, k run m su acis, smaidi, piesk rienu. Mums ir svar gi apzin ties, k du zi u ar savu sniegumu nododam skat t jiem. K dam var š ist, ka esam ambiciozs kolekt vs. K p c gan ne? K teica m su vad t js Edagrs Tabors: "... bet tas ir labi. M s ar to nepeln m naudu, m s ar to apmierinam savu pašlepnumu." J , m s esam patiesi lepi, ka dejojam.

Dace Oši a,

Vid j s paaudzes deju kolekt va *Raksti* dal bniece



Ogres estr des vasaras sezonas atkl šana strauji tuvojas

20.maij Ogres estr d norisin sies v rien gs sezonas atkl šanas pas kums. Galvenais viesis šaj nakt b s popul r krievu grupa *Vintaž*. Uz skatuves šaj vakar k ps ar grupa *Z-Scars* un latviešu ped j laika popul r kais m zi is Lauris Reiniks.

Savuk rt deju m zikas cien tajiem b s iesp ja baud t popul r Dj Toma Gr vi a sniegumu, bet regeja un *hause* m zikas ritmus kop ar Dj *Crystal Sound Sistem* var s klaus ties speci laj Ogres estrades muzikalaja telt .

Pas kums norisin sies **20.maij no plkst.19.00** l dz pat 05.00 r t . Bi etes vis s *Bi ešu Servisa* kas s. Pirm s 2000 bi etes par speci lu cenu - Ls 5.

19. j nij plkst. 13.00 Karaliskais anekdošu turn rs Ogres estr d

P c daudz skat t ju l guma LNT TV šova *Karaliskais anekdošu turn rs* aktieri Intars Rešetins, Lauris Subatnieks, Lauris Dzelz tis, Dainis Gr be un Aldis Sili š dodas vasaras koncertturnej .

Intars Rešetins atg dina, ka ikvienam skat t jam, atn kot uz koncertu, b s iesp ja sa emt d vanu – ce az mi div m person m "Tallink" *Karalisko anekdošu turn ra* koncertkru z uz Stokholmu 18. august . "Es iesaku katram jau m j s uzrakst t vissmiekl g ko anekdoti un pirms koncerta to iedot mums. Koncerta laik m s k dam no skat t jiem d v sim iesp ju kop ar mums doties uz Stokholmu," t I.Rešetins.

Bi etes uz visiem *Karalisko anekdošu turn ra* koncertiem *Bi ešu parad zes* kas s un internet www.bilesuparadize.lv, savuk rt uz koncertkru zu – "Tallink" kas s. Iepriekš p rdošan bi etes ir nop rkamas daudz l t k nek koncertu dien ! Papildinform cija - t lr.: 26100555